



POLANSKÝ ZPRÁVODAJ

ČÍSLO 1 / LEDEN, ÚNOR 2013

NOVOROČNÍ ZAMYŠLENÍ

Vážení a milí spoluobčané,

uběhl skoro celý měsíc od poslední změny letopočtu a už nějaký čas se snažíme o splnění svých novoročních předsevzetí nebo přání. Loňské události v nás pomalu doznívají. Ohlašovaný konec světa nenastal, byť negativních jevů, ať už v ekonomice či politice, nebylo málo a mnohé z nich nadále přetrvávají. Celková nálada v naší společnosti určitě nepřekypovala optimismem a ti, kteří přišli o zaměstnání nebo ztratili někoho blízkého, prošli dozajista těžší zkouškou než kdykoli předtím. Oproti tomu řada lidí bude na rok 2012 vzpomínat ráda, protože se jim třeba narodilo dítě, opravili dům, dokončili školu nebo překonali vážnou nemoc. Tak to prostě od nepaměti chodí, lepší a horší okamžiky v životě každého z nás se střídají a jiné to nebude ani v tomto roce.

Společně žijeme v jedné z nejhezčích ostravských lokalit. Znovu se něco podařilo vybudovat i opravit a je vždy příjemné poslouchat okolní vesnice či městské obvody, jak nám tak trošku závidí i všechny ty sportovní, společenské a kulturní akce, které se u nás odehrávají. Přes všeobecně složitou situaci se naše úsilí o zvelebení Polanky nezastaví ani letos. K realizaci jsou připraveny významné akce, které dále zvýší kvalitu bydlení v naší obci, a věřím, že stranou nezůstanou ani jednotliví občané, spolky a organizace. Při troše dobré vůle bude určitě možné alespoň trochu rozehnat onu pověstnou „blbou náladu“. Nic jiného nám ostatně nezbývá.

Rád bych Vám proto všem popřál do nového roku 2013 především pevné zdraví, štěstí na správná rozhodnutí a maximum osobní spokojenosti, o kterou se s chutí podělíte se svým okolím.

starosta



NOVÁ TRADICE?

V letošním roce se na jednání rady zrodil nápad, abychom společně s občany rozsvítili vánoční strom před budovou naší radnice. Strom před radnicí je krásně vzrostlý a bývá ve vánočním čase již několik let ozdobou. Nápad společného rozsvícení všechny zaujal a ve spolupráci s úřadem, dechovou hudbou a školním pěveckým sborem Hlahol byl připraven program, který zahájil pan starosta přáním krásných svátků, a tím snad započal novou tradici. Všichni jsme společně odpočítali čas, kdy se strom za všeobecné radosti, hlavně našich

nejmenších, plně rozzářil, což bylo oceněno upřímným potleskem. K dobré pohodě zazpíval pěvecký sbor Hlahol, zahrála Dechová hudba Polanka nad Odrou a vinotéka pana Horsáka podávala bezplatně všem přítomným na zahřátí medovinu.

Strom po celé období Vánoc připomínal výjimečnost tohoto ročního období a dnes už nám nezbývá, než si zase rok na druhé společné rozsvícení počkat.

-ZS-

ROZPOČET PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ NA ROK 2013

Zastupitelstvo Polanky nad Odrou na svém prosincovém jednání jednomyslně schválilo rozpočet na rok 2013 ve výši 32 159 000 Kč. Rozpočet je vyrovnaný a slouží především k pokrytí běžných výdajů spojených s chodem našeho městského obvodu. Na investiční záležitosti pak musíme i nadále hledat především externí zdroje. Přesto zastupitelstvo schválilo zapojení části přebytku hospodaření z roku 2012 do rozpočtu 2013 na investiční akce „Výměna oken v základ-

ní škole H.Salichové“, „Chodník u ČD“, „Chodník k základní škole H.Salichové“ a na projekty chodníků a komunikací na Janové, vše v celkové výši 9 800 000 Kč. Ze schváleného rozpočtu Statutárního města se pak bude financovat rekonstrukce Dělnického domu. Základní přehled jednotlivých položek rozpočtu 2013 je uveden v následující tabulce. Detailní rozpočet a komentář podle účetní osnovy je uveden na internetových stránkách Polanky nad Odrou.

ROZPOČET PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ NA ROK 2013

SMO, Městský obvod Polanka nad Odrou		SMO, Městský obvod Polanka nad Odrou	
Schválený rozpočet příjmů na rok 2013	v tis. Kč	Schválený rozpočet výdajů na rok 2013	v tis. Kč
Poplatek ze psů	100	Silnice – zimní a letní údržba	1 370
Poplatek za užívání veřejného prostranství	60	Záležitosti pozemních komunikací	5 320
Správní poplatky	140	Ostatní záležitosti v silniční dopravě	60
Daň z nemovitosti	2 500	Odvádění a čištění odpadních vod	540
Ostatní záležitosti kultury	90	Předškolní zařízení	1 387
Místní rozhlas	5	Základní školy	8 122
Polanský zpravodaj – reklamy	40	Činnosti knihovnické	15
Bytové hospodářství – nájmy + služby	760	Ostatní záležitosti kultury	275
Zdravotní středisko – nájmy + služby	495	Pořízení, zachování a obnova hodnot kultur, povědomí	2
Dělnický dům – nájmy + služby	321	Rozhlas a televize	50
Sportovní hala – nájmy + služby	1 300	Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků	160
Společenský dům Janová – nájmy	5	Ost. záležitosti kultury - APOZ	96
Sál místního kina – nájmy	10	Tělovýchovná činnost	300
Budova staré školy	217	Využití volného času dětí a mládeže	25
Pohřebnictví	155	Ostatní zájmová činnost a rekreace	20
Komunální služby – pronájmy pozemků a věcná břemena	234	Pomoc zdravotně postiženým	10
Požární ochrana	1	Bytové hospodářství	1 000
Činnost místní správy	559	Společenský dům Janová	90
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací	70	Zdravotní středisko	230
Neinvestiční přijaté transfery ze SR, MMO a SF	15 467	Dělnický dům	730
Příjmy celkem před konsolidací	22 529	Sál místního kina	179
Konsolidace příjmů	-170	Sportovní hala	1 446
Financování – změna stavu krátkodobých prostředků	9 800	Budova staré školy	392
PŘÍJMY CELKEM	32 159	Pohřebnictví	510
		Komunální služba a územní rozvoj	392
		Chráněné části přírody	3
		Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň	1 785
		Ostatní záležitosti a činnosti v oblasti soc.péče	19
		Ochrana obyvatelstva	10
		Požární ochrana – dobrovolná část	138
		Zastupitelstva obcí	1 069
		Činnost místní správy	5 476
		Obecné příjmy a výdaje z finančních operací	4
		Pojištění funkčně nespecifikované	93
		Převody vlastní fondům v rozpočtech územní úrovně	170
		Ostatní finanční operace	100
		Ostatní činnosti	741
		Výdaje celkem před konsolidací	32 329
		Konsolidace výdajů	-170
		VÝDAJE CELKEM po konsolidaci	32 159

V ROCE 2013 NÁS ČEKÁ ÚCTYHODNÉ SOUSTO - BUDOU SE MODERNIZOVAT PŘEDEVŠÍM BUDOVY

Za zdí jsou slyšet úderů míče a hlasité komentáře reagující na více či méně úspěšné akce. Ve sportovní hale v Polance se hraje další kolo populární Ostravské volejbalové ligy. Záležitost fakt ke koukání, vřele doporučuji. Ale to není hlavní důvod, proč jsem do haly přišel, i když si tam často s chutí posedím.

Dal jsem si totiž dostaveníčko s místostarostou Polanky n. Odrou Ing. Jiřím Malíkem, jinak ředitelem pobočky firmy Strabag ve Svínově, a je věru o čem si povídat. O čem? O investicích, což je téma jen zdánlivě nezajímavé, neboť se týká přímo nebo okrajově také každého z nás. Proto čtěte dál...

Jste patnáctý rok v polanské radě a zastupitelstvu. Na starost máte

především investice. Situace v tomto směru je celorepublikově na stupni mrazu, dá se říci. Jak tomu je v naší obci?

„Naštěstí trochu jinak. Dobré hospodaření v Polance znamená, že na obecním účtu zůstal přebytek deset mil. korun. Naši zastupitelé podpořili názor rady dát převážnou část přebytku hospodaření na investice a modernizaci obecního majetku. Nemalé finanční prostředky přidá i město Ostrava a Státní fond životního prostředí. Stavební práce se tak mohou rozběhnout.“

Bud' me konkrétní. Platí to i o ulici Heleny Salichové, tedy dokončené kanalizaci s plánovaným novým chodníkem vedoucím ke škole a sportovišti?

„Ano. Na jaře dostane tato ulice nový povrch a tím bude uzavřena mimořádná akce v podobě vybudování centrální kanalizace a odstranění nelegální výpustí splaškových vod. Současně s tím bude realizován chodník vedoucí od autobusové zastávky až po sportovní halu. Povede po levé straně. Jde nám především o zklidnění této rušné ulice a zvýšení bezpečí žáků i návštěvníků haly a fotbalového areálu. Na realizaci schválilo zastupitelstvo částku 3 mil. korun.“

Pojďme dál. Občanům se moc nelíbí, že je stále dost nebezpečný přístup k nástupišti železničního nádraží. Co vy na to?

„Na jaře se vše změní. Polanská firma VDstav, která vyhrála výběrové řízení, protože předložila nejnižší nabídkovou cenu, bude na ul. 1. května provádět stavebně dost složitou výstavbu chodníku s opěrnou zdí. Bude to za cenu 1,2 mil. korun. Po jejím dokončení zůstane k realizaci jen kousek chodníku na hranici s Klimkovicemi. Dlouhodobý úkol, který jsme si dali v roce 1999, tedy vybudovat spojení pro pěší od Staré Bělé až po Klimkovic, by tak byl splněn.“

Přiblížte, o co by měla být naše obec hezčí.

„V létě se pustíme do modernizace budov, které budou společně s projekty infrastruktury na Janově naší prioritou ve druhé půli čtyřletého funkčního období. Po čtyřech letech postupných kroků se nám podařilo získat pro přestavbu Dělnického domu podporu zastupitelů města Ostravy. Na rekonstrukci a modernizaci budovy i jejího okolí schválili v rozpočtu města na rok 2013 částku 5 mil. a na rok 2014 dalších 20 mil Kč. V současné době dotahujeme společně se starostou s projekční firmou OSA detaily v prováděcí projektové dokumentaci a úředníci města chystají výběrové řízení na realizační firmu. Předpokládáme, že v letošním roce se provedou především práce, které nenařadí chod budovy, aby zůstala funkční i pro plesovou sezónu 2014. Pak se uzavře až do podzimu, kdy by měly být práce hotovy a objekt bude plně odpovídat současným potřebám obce pro konání kulturních a společenských akcí. Hlavní multifunkční sál může sloužit doplňkově i pro šetrnější sportovní aktivity.“

Proč je prioritou zrovna Dělnický dům?

„Protože je v naší obci výjimečný svým významem a chceme, aby tak zůstal. Okolo jsou sportoviště na házenou a volejbal, dětské hřiště a zázemí pro využití volného času. Jen ta budova ze třicátých let už prostě neodpovídá dnešním požadavkům. Těch zásahů bude víc, vždyť co bylo moderní před sedmdesáti lety, dnes samozřejmě nevyhovuje a pociťuje to každý, kdo do budovy vstoupí. Modernizace interiéru tedy bude zásadní, ale exteriér, čili vzhled budovy chceme zachovat, stejně jako tradiční název.“

Hodně se problémy loni točily kolem škol. Jak to vypadá s nimi?

„I školské budovy zkrásní. V posledních dnech loňského roku jsme obdrželi příjemnou a zároveň zavazující informaci. Státní fond životního prostředí nám oznámil, že naše žádost o dotaci na zateplení školních budov, kterou už dvakrát starosta osobně aktualizoval přímo na fondu v Praze, byla úspěšná. Na projekty z celé České republiky se rozdělovalo 250 mil. Kč a Polanka jich ukrojila 9. Společně se 7 mil. garantovanými městem a 5 mil. rezervou v našem rozpočtu se můžeme pustit do práce. Ve třech školských budovách (ZŠ H. Salichové, školní družina a MŠ) se vymění okna, venkovní dveře, zateplí střechy a obvodové zdi, které budou opatřeny novou fasádou.“

Zpráva jistě příjemná, ale není to příliš velká porce k řešení?

„Musíme si poradit. Tato akce musí totiž být kompletně ukončena včetně proúčtování s fondem do listopadu letošního roku. Znamená to zajistit projekt, výběrové řízení, vše odsouhlasit a schválit na fondu, provést stavbu s veškerou administrací a pak dostaneme peníze na účet. Naši snahou bude stavební práce směřovat především do období letních prázdnin, ale vzhledem k rozsahu to určitě nebude úplně možné. Bude to velmi náročný úkol, ale druhou šanci na získání financí s velkou pravděpodobností už mít nemusíme a proto jsme učinili všechny potřebné kroky pro zdárný průběh i konec. Věřím, že pohled na nově upravené budovy, ušetřené finance za vytápění a především zkrášené prostředí pro naše děti bude tou největší odměnou.“

Mgr. František Huml

Z JEDNÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA

Z jednání Rady a Zastupitelstva městského obvodu Polanky nad Odrou. Rada na svém 55. – 57. zasedání mimo jiné:

- **Vzala na vědomí** vyhodnocení ankety provedené mezi občany Polanky nad Odrou - „Vzhled vsypové loučky na místním hřbitově“ a uložila zadat fa. OSA projekt s.r.o. provedení finančního ocenění dvou vítězných variant A a C a předložit obě varianty na jednání RMOB a ZMOB Polanky nad Odrou.
- **Vzala na vědomí** zprávu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření SMO – městského obvodu Polanky nad Odrou k 30.9.2012 nezávislým auditorem firmy TOP AUDITING, s.r.o., bez připomínek.
- **Rozhodla** na základě žádosti podané ředitelem školy panem RNDr. Josefem Teperem o úpravě rozpočtu Základní školy Heleny Salichové pro rok 2012 - navýšení položky neinvestiční příspěvek příspěvkových organizací, a to z důvodu nepředvídatelných událostí spojených s havárií budovy školy v č.p. 330 v Polance nad Odrou o 227 tis. Kč.
- **Schválila** znění Metodického pokynu pro příspěvkové organizace zřízené SMO – městským obvodem Polanka nad Odrou pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.
- **Rozhodla** na základě žádosti o poskytnutí peněžního daru občanskému sdružení Centrum pro rodinu a sociální péči, o.s., Kostelní nám. 1, 728 08 Ostrava 1, IČ 48804517, za účelem poskytování sociální služby pro občany Polanky nad Odrou, a to ve výši 3.850,- Kč.
- **Rozhodla** o pronájmu bytu č. 5 v obytném domě na ul. 1. května 545, Ostrava-Polanka nad Odrou paní Janě Maděrové, s účinností od 01.01.2013, na dobu určitou 1 rok s tím, že pronájem se bude v případě plnění povinností nájemníka automaticky prodlužovat o jeden rok.
- **Vzala na vědomí** zprávu školské, kulturní a sportovní komise o provedených akcích v oblasti kultury společně s vyúčtováním všech akcí.

- **Vzala na vědomí** zprávu o činnosti zásahové jednotky Sboru dobrovolných hasičů v Polance nad Odrou za rok 2012.

Zastupitelstvo na svém 12. zasedání mimo jiné:

- **Schválilo** úplné novelizované znění Zřizovací listiny Základní školy Heleny Salichové, Ostrava – Polanka nad Odrou, H.Salichové 816, příspěvkové organizace, která sdružuje základní školu, školní družinu a školní jídelnu.
- **Schválilo** předložený návrh vyrovnaného rozpočtu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Polanka nad Odrou na rok 2013 ve výši příjmů a výdajů 32 159 tis. Kč.
- **Schválilo** předložený návrh rozpočtového výhledu Statutárního města Ostravy, městského obvodu Polanka nad Odrou na období 2014 – 2016.
- **Rozhodlo** o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu SMO - městského obvodu Polanky nad Odrou na rok 2013 občanskému sdružení: Retrostar o.s., za účelem zajištění promítání filmů v roce 2013 v pronajatém prostoru – budově místního kina č.p. 333, ul. Janovská, Polanka nad Odrou, a to ve výši 60.000,-Kč.
- **Vzalo na vědomí** zprávu finančního výboru při Zastupitelstvu městského obvodu Polanky nad Odrou o činnosti výboru za rok 2012.
- **Vzalo na vědomí** zprávu kontrolního výboru při Zastupitelstvu městského obvodu Polanky nad Odrou o činnosti výboru za rok 2012.

Podrobná a úplná znění usnesení rady a zastupitelstva a zápisu z jednání zastupitelstva jsou k dispozici na naší radnici

-ZS-

NOVELA STAVEBNÍHO ZÁKONA

Vážení spoluobčané, jistě jste se již z médií dozvěděli, že od 1.1.2013 platí „velká“ novela stavebního zákona č. 183/2006 Sb. Změn v zákoně týkajících se hlavně postupů pro stavby Vás občanů je opravdu mnoho. Nelze zde obsáhnout vše, ale uvádím stavby, které se na stavební úřad nemusí hlásit vůbec. Dále zde uvedu základní poplatky za stavby, které nějakému povolovacímu režimu podléhají.

Stavby, které není na stavební úřad nutno hlásit:

- **skleník do 40 m²** zastavěné plochy a do 5 m výšky umístěný v odstupové vzdálenosti nejméně 2 m od hranice pozemku, bez podsklepení
- stavba **do 25 m² zastavěné plochy a do 5 m výšky** s jedním nadzemním podlažím, podsklepená nejvýše do hloubky 3 m na pozemku rodinného domu nebo stavby pro rodinnou rekreaci, která souvisí nebo podmiňuje bydlení nebo rodinnou rekreaci, neslouží k výrobě nebo skladování hořlavých látek nebo výbušnin, nejedná se o jaderné zařízení nebo stavbu pro podnikatelskou činnost, je v souladu s územně plánovací dokumentací, je umístěná v odstupové vzdálenosti **od společných hranic pozemků nejméně 2 m**, plocha části pozemku schopného vsakovat dešťové vody po jejím umístění bude nejméně 50 % z celkové plochy pozemku rodinného domu nebo stavby pro rodinnou rekreaci
- **bazén do 40 m²** zastavěné plochy na pozemku rodinného domu nebo stavby pro rodinnou rekreaci v zastavěném území umístěný v odstupové vzdálenosti **nejméně 2 m od hranice pozemku**
- informační a reklamní zařízení o celkové ploše do 0,6 m² umístěná mimo ochranná pásma pozemních komunikací
- stožáry pro vlajky do výšky 8 m
- signální věže, signály a pyramidy pro zeměměřické účely
- opěrné zdi do výšky 1 m, které nehraničí s veřejně přístupnými pozemními komunikacemi nebo s veřejným prostranstvím
- propustky na neveřejných účelových komunikacích
- sjezdy a nájezdy na pozemní komunikace sloužící k připojení sousední nemovitosti
- antény do výšky 8 m včetně jejich nosných konstrukcí a souvisejících elektronických komunikačních zařízení umístěvané samostatně na pozemku nebo na budovách,
- přístřešky o jednom nadzemním podlaží, které slouží veřejné dopravě, a jiné veřejně přístupné přístřešky do 40 m² zastavěné plochy a do 4 m výšky.

Výčet staveb není kompletní, protože některé se týkají podnikatelských aktivit. Ačkoliv není nutné tyto stavby hlásit, **doporučuji všem**, kteří máte v úmyslu některou z těchto staveb na svém pozemku postavit, abyste ve vlastním zájmu zakreslili jejich umístění s kótami vzdálenosti od sousedních pozemků do katastrální mapy, event. doložili fotodokumentaci a toto zanesli k archivaci do spisu zdejšího stavebního úřadu. Není to povinnost, ale zamezíte tím možným problémům do budoucna (př. změna stavebního zákona - prokazování, že se nejedná o „černou“ stavbu).

Správné poplatky:

Pro umístění jednotlivých staveb by se poplatky měly pohybovat mezi 250 – 1000,- Kč. Předem avizuji, že není ještě zcela jasné sčítání poplatků za jednotlivé stavby př. v rámci výstavby rodinného domu s přípojkami, zpevněnými plochami, oplocením, garáží apod., neboť k dnešnímu dni nebyl vydán metodický pokyn Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Částka 20 000,- Kč se převážně bude týkat podnikatelských subjektů. Větší částka 5 000,- Kč je pouze v případě udělení výjimky z obecných požadavků na využívání území, tzn., že stavba nebude umístěna v souladu se stavebním zákonem a prováděcími právními předpisy (př. stavby umístěné blíže, než 2 m od hranice sousedního pozemku).

Za stavební povolení rodinného domu je částka stanovena na 5 000,- Kč, ale opět není znám postup při součtu jednotlivých položek za doplňkové stavby k RD. Za RD do 150 m² zastavěné plochy je částka poloviční.

Bude-li žádost o vydání kolaudačního souhlasu nebo návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí (u staveb pravomocně povolených ještě za platnosti zákona 50/1976 Sb., tj. do 31.12.2006) podána po termínu k dokončení stavby, bude za místní šetření vybírán poplatek 500,- Kč za každou započatou hodinu šetření na místě. V ostatních případech se poplatky **nevybírají**, tzn. žádných 5 000,- Kč za užívání, event. kolaudaci stavby. Výčet opět není kompletní pro jeho obsáhlost.

Závěrem bych chtěla Vám všem doporučit osobní návštěvu na zdejším stavebním úřadu při zamýšlení jakéhokoliv stavebního záměru k upřesnění podmínek stavby.

Ing. Jaroslava Lokajová

ČIPOVÁNÍ PSŮ

- Dne 1.1.2013 vstoupila v platnost Obecně závazná vyhláška č. 9/2012, kterou se stanoví pravidla pro trvalé označování psů a evidence jejich chovatelů.

- Chovatel psa je každá fyzická nebo právnická osoba, která platí místní poplatek ze psa a drží nebo chová psa na území statutárního města Ostravy.

- Chovatel psa je povinný do 30 dnů ode dne, kdy pes dovrší věku 3 měsíců, psa označit čipem. Chovatel, který psa označil čipem již dříve, předloží záznam o provedeném čipování a nemusí psa nově čipovat. Povinnost nechat psa označit čipem se vztahuje na všechny psy, bez ohledu na jejich velikost, plemeno a stáří.

- Všichni majitelé psů, kteří již psa drží, jsou povinni do konce roku 2013 nechat svého psa čipem označit u způsobilé osoby – veterinárního lékaře, a potvrzení s uvedeným číslem čipu předložit v místě své poplatkové povinnosti. Tam bude zapsán do evidence chovatelů – chovatel vyplní žádost, kde se uvedou iniciály chovatele, údaje o přihlašovaném psu, evidenční číslo čipu a den označení psa. Vyplní se i kontaktní údaje na chovatele v případě ztráty psa.

- Proč psa označit? V případě ztráty lze očípaného psa snadno dohledat a vrátit majiteli, omezí se tímto počet toulavých psů a usnadní se práce městské policie včetně útulku pro opuštěná zvířata. V případě vycestování se psem do zahraničí je čipování podmínkou.

- Jestliže chovatel svého psa nenechá označit čipem, bude toto posuzováno jako porušení obecně závazné vyhlášky města, což je posuzováno a řešeno jako přestupek, případně správní delikt. Sankcí je pokuta až do výše 50.000, Kč. Kontrolu dodržování obecně závazných vyhlášek provádí strážníci městské policie.

Případné dotazy Vám zodpovíme na úřadě v Polance nad Odrou na t.č. 599 425 103, 599 425 101.

-ZS-



DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA

ÚMOB Polanka nad Odrou

Starosta	Pavel Bochnia	599 425 100
Tajemnice	Zdeňka Svobodová	599 425 101
Ohlašovna	Bc. Markéta Pešková, DiS.	599 425 102
Matrika	Kateřina Rodovská	599 425 103
Finanční odbor	Bc. Leona Kalužová	599 425 104
Sociální odbor	Hana Šimůnková	599 425 105
Stavební úřad	Ing. Jaroslava Lokajová	599 425 108
	Eva Pospěchová	599 452 107
Hospodářská správa	Roman Míhula	599 425 112
Silniční hospodářství	Vladimír Mikeska	599 425 110
Majetkoprávní	Darina Slováková, DiS.	599 425 109
Údržba	Petr Kaluža	599 425 111
Správce hřbitova	Gabriela Kotalová	605 331 338
Sportovní hala, dělnický dům	Ivan Kubica	606 044 997

Magistrát města Ostravy

ústředna	599 444 444
kontaktní centrum	844 121 314

Městská policie

tísňové volání	ul. Martinovská	950 733 156
IVC	(Integr. výjezd. centr.)	112/156
odchyt psů		950 733 156
hasičská zbrojnice	Polanka n/O	156
OK dispečink	(poruchy veř. osvětlení)	596 931 050
SM plynárenská	poruchová služba	596 621 255
SM plynárenská	zakázkové centrum	1239
ČEZ a. s.	středisko služeb	840 113 355
ČEZ a. s.	poruchová služba	840 840 840
		840 850 860

Lékaři

zubní lékař	MUDr. Pröschlová	596 931 792
zubní lékař	MUDr. Baran	775 772 775
praktický lékař	MUDr. Strakoš	596 931 675
praktický lékař	MUDr. Höfferová	596 943 115
dětský lékař	MUDr. Klegová	596 931 665
zubní laboratoř	M. Pyšová	737 681 425
zubní laboratoř	S. Pospěchová	603 464 279
veter. ordinace	MVDr. Šetka	602 760 940
veter. ordinace	MVDr. Trubač	596 634 456
		603 769 130

Školská zařízení

ZŠ H.Salichové	Sekretariát	596 931 563
	Školní jídelna	596 931 573
Mateřská školka	Sekretariát	596 931 088
	Jídelna	596 931 083
ZUŠ Polanka	Sekretariát	603 283 712,7
Pošta		596 931 013
Knihovna		596 931 061
Fara		731 882 525
Lékárna Polanka		596 630 888
Senior servis	D.Schafferová	774 103 061
Rozvoz obědů	p.Ševčík	731 153 666
		603 828 655

OVAK a.s. dispečink	(poruchy vod.řádu)	596 241 228
OVAK a. s.	vyvážení odpad. vod	596 964 070
OZO	ústředna popelnice, žumpy, kontej.	596 133 186
ČMÚ Poruba	inform. o stavu ovzduší	596 900 265
Útulek pro psy	Třebovice	596 967 288

Polanecké firmy

Potravinny Hruška		596 931 063
Vinotéka, pivotéka, medotéka	František Horsák	602 765 486
		724 251 388
Restaurace Fantasie		596 931 631
		775 639 955
Občerstvení U Friedlů		604 578 820
STRUJATO	Lubomír Struhala	602 729 219
		596 931 346
Ložiska Ostrava	Martin Vytřas	596 626 575
		732 880 822
Rybářské potřeby	Kristýna Vytřasová	596 626 575
		732 880 822
ELPOL s.r.o.		724 048 188
Družstvo vlastníků	Polanka nad Odrou	596 931 107
		596 931 108
Retrostar kino Polanka		596 931 190
		603 981 429

V tomto telefonním seznamu jsou uveřejněni ti zájemci, kteří potvrdili svůj zájem o zveřejnění svého telefonního čísla do 31.12.2012 v souladu s výzvou, uveřejněnou v minulém čísle (č. 6) Polanského zpravodaje.

FINANČNÍ DARŮ A DOTACE PRO ROK 2013

Obdobně jako každoročně i pro rok 2013 Zastupitelstvo městského obvodu Polanky nad Odrou odsouhlasilo ve svém rozpočtu finanční krytí finančních darů a dotací pro sportovní, kulturní a jiné organizace. Finanční dar nebo dotace může být poskytnuta jen na základě odůvodněné žádosti s uvedením konkrétního účelu.

Konečný termín příjmu žádostí je stanoven do 30.4.2013. Žádosti zasílejte na adresu Úřadu městského obvodu Polanky nad Odrou. Sportovní organizace a organizace, pečující o mládež do 18 let, uvedou údaje, vyplývající ze Zásad pro rozdělování dotací pro tělovýchovnou a ostatní činnost (název organizace, IČO, jmenný seznam registrovaných členů do 18-ti let k 31.12. předešlého roku vč. data narození, výkaz zisku a ztrát, který je přílohou daňových přiznání za předcházející rok, stručný popis své aktivity v daném roce, čestné prohlášení, kterým organizace potvrzuje správnost předložených údajů).

O poskytnutí či neposkytnutí finančních darů do 20 tis. Kč rozhoduje rada městského obvodu, o poskytnutí dotací rozhoduje zastupitelstvo městského obvodu.

Znění zásad je k dispozici na ÚMOB Polanka nad Odrou. Jakékoliv dotazy k uvedenému Vám budou poskytnuty na t.č. 599425101.

Za správnost: Svobodová Z.

POPLATEK ZE PSŮ

UPOZORNĚNÍ

Místní poplatek ze psů je splatný do 31.03.2013. Poplatek lze uhradit v pokladně našeho úřadu v Polance nad Odrou každé pondělí a středu:

07:30 – 11.15 hod.
12:15 – 17:00 hod.

Úhradu lze provést i bezhotovostně na účet číslo: 19-1649327379/0800, var. symbol 1341, za který dopíšete číslo popisné vašeho domu



Naši Jubilanti

V únoru oslaví svá krásná jubilea

Kavalová Jaroslava	92 let
Pietruszková Anna	90 let
Friedel František	85 let
Veserlová Hana	80 let
Slahučková Anna	80 let
Hoňková Zdenka	70 let
Otisk Stanislav	70 let
Kanclíř Rudolf	70 let
Macáková Božena	70 let

V březnu oslaví svá krásná jubilea:

Bilá Jaroslava	91 let
Rusek Josef	90 let
Neblová Vlasta	85 let
Dluhošová Josefa	85 let
Honěk Milouš	85 let
Grünbergerová Marie	85 let
Surá Marie	80 let
Čermák Jan	75 let
Čížová Marie	75 let
Sýkora František	75 let
Neuwirthová Marie	75 let
Novotný Oldřich	70 let
Majcher Miroslav	70 let
Hruzíková Růžena	70 let
Kavalová Zdeňka	70 let
Hranický Zdeněk	70 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme !

Jména oslavenců v této společenské rubrice zveřejňujeme bez jejich předchozího souhlasu. Pokud si jubilanti následujících měsíců zveřejnění nepřejí, je tento požadavek nutno uplatnit u redakční rady nebo zaslat na adresu úřadu nejpozději do uzávěrky příštího zpravodaje. Pokud takto neučiní, bude bráno, že s uveřejněním souhlasí. Jelikož v informačním systému evidence obyvatel nelze zjistit, jaké tituly či vědecké hodnosti občan získal, uvádíme zde pouze jméno a příjmení oslavence.

Naši noví občánci

V měsíci listopadu 2012 se narodili:



Jonáš Gärtner
Sára Pavlisková

V měsíci prosinci 2012 se narodili:

Dominik Jonáš
Kryštof Cieńciála
Karolína Neuwirthová

**Rodičům blahopřejeme a děťátkům přejeme
hodně zdraví, štěstí a lásky.**

POZVÁNÍ NA PLES

Po loňském úspěchu dětského maskárního plesu bylo zřejmé, že naše nejmenší nemůžeme připravit o tak radostnou zábavu ani letos. Proto opět 15. února v 17 hod začne Dětský maskární ples ve Společenském domě na Janové. Řada atrakcí, občerstvení pro malé i velké a symbolická cena 20 Kč za jedno dítě určitě uspokojí všechny zájemce.

23. března prověří zručnost dětí Velikonoční dílničky.

V dubnu k nám přijedou herci s představením O Mášence.

8. května přivítá opět kluky i holky Pohádkový les.

Přehled akcí, chystaných pro toto pololetí, napovídá, že se děti mají na co těšit. Spolu s nimi i my dospělí očekáváme, že konečně nastane hezká zima a po ní přijde ještě hezčí jaro. Věříme, že naše plány, třeba i s pomocí Vás rodičů, dokážeme naplnit.

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA NA JANOVÉ

Opět po roce zažil Společenský dům na Janové událost, kterou pro děti z obou osad připravil Osadní výbor. V čase dlouhých nocí a krátkých pošmourných dnů, kdy po sněhu není ani památka a kouzelné Vánoce jsou ještě daleko, přivítaly nadílku nejen děti ale i jejich rodiče.

5. prosince po 17. hodině se prostory Společenského domu rychle zaplnily nedočkavými občánky. Malování a výroba vánočních řetězců a svícnu zaměstnalo beze zbytku všechny a sledování promítaných pohádek pak zklidnilo nedočkávané. Když se ve dveřích objevil důstojný světec se svým doprovodem, byly předchozí radovánky zapomenuty a nastalo očekávané nadělování. Laskavý Mikuláš a hudrající čertiska dokázali i z těch největších nezbedů alespoň na chvíli učinit ta nejhodnější stvoření, zatímco anděl něžně konejšil ty, u nichž slzičky vyhrály nad radostným očekáváním. A dárky? Samozřejmě, že se dostalo na všechny.

Když se pak malí i velcí začali ztemnělým večerem trousit do svých domovů, přišel čas na hodnocení. Pro tu dětskou radost to určitě stálo zato a všichni se už dnes těšíme, že Mikuláš přijde bezesporu i letos.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Dne 8.prosince proběhla poslední dvě „Vítání občánků“ roku 2012. Slavnostního obřadu přivítání mezi občany Polanky nad Odrou se zúčastnilo celkem devět miminek za hojné podpory rodinných příslušníků. Velmi milou a příjemnou součástí bylo jako vždy vystoupení dětí z mateřské školky pod vedením paní učitelky. Děkuje všem, kteří se na těchto slavnostních obřadech podílí a věříme, že tato milá tradice bude i nadále pokračovat. Rodičům ještě jednou blahopřejeme a všem dětem přejeme do jejich života pevné zdraví, štěstí a lásku v kruhu svých nejbližších.



„Vítáme Vás ve škole!“

Základní škola Heleny Salichové poskytl SMO v roce 2012 dotaci ve výši deseti tisíc korun na projekt „Vítáme Vás ve škole“. Jedná se o celoroční projekt zaměřený na volnočasové aktivity žáků, kdy žáci všech ročníků společně s učiteli prezentují ukázky své práce z výuky a zájmových kroužků, připravují si program, chystají výzdobu školy a podílejí se na organizaci a průběhu jednotlivých dnů. V březnu se uskutečnila Velikonoční výstava, v červnu Den pro maminku a 4. prosince proběhl Vánoční dílny.

Po zdoluhavých přípravách, které zahrnovaly pečení perníčků, vystřihování snad tisíců vánočních dekorací a výzdobu celé školy, po nacvičení vystoupení těch nejmenších a nachystání mikulášské kavárničky, jsme si konečně mohli do sytosti užít té pravé vánoční nálady.

Když začaly do školy proudit první davy nedočkavých dětí a jejich rodičů, tak nás všechny tak nějak zachvátil zmatek, zda přidělené úkoly zvládneme. Dílenských stanovišť bylo deset a naši malí kamarádi na nich s chutí začali tvořit své betlémy, sněhuláky, andílky, baňky, přáníčka a záložky či kokosové myšky... Nával dětí nám v tu chvíli připadal neskutečný a do práce se museli zapojit i rodiče. Děti nadšeně běhaly od třídy ke třídě a jejich oči jen zářily radostí. Po škole chodila spous-

ta lidí, mezi nimi Mikuláš s čerty a anděly nabízel perníčky. Když si někdo potřeboval odpočinout od všeho shonu, navštívil naši mikulášskou kavárničku s andělskou obsluhou. Poté co byly dokončeny všechny výrobky a snědeny všechny zákusky, začal kulturní program. Malí zpěváci školního sboru krásně zazpívali několik koledí, žáci 1. stupně předvedli taneční schopnosti ve skutečně čertovském vystoupení. Nakonec jsme se všichni s dobrou náladou rozešli do svých domovů.

Myslíme si, že Vánoční dílny se stávají rok od roku úspěšnějšími, a tak jen doufáme, že ty příští budou stejně vydařené jako ty letošní.

Další den jsme pak ve škole slavili Mikuláše. My devátáci jsme se na chvíli proměnili v nezbedné čerty, hodné anděly a dva Mikuláše. A věřte, že čerti malým nezbedům nahnali pořádnou hrůzu. Nezapomněli jsme navštívit ani děti v mateřské školce. Celý den jsme si náramně užili.

Žáci devátých tříd ZŠ Heleny Salichové



NOVÁ KUCHYŇKA POTĚŠILA

V prosinci bylo vybavení Společenského domu, díky pochopení a vstřícnosti vedení radnice, obohaceno o vkusnou a praktickou kuchyňku. Patří za to náš dík především panu starostovi, ale i všem ostatním, kteří se o tuto důležitou a potřebnou věc zasloužili. Nová lednice a kuchyňský sporák, mikrovlnka, úložné prostory a pracovní plochy vytvářejí dobré zázemí pro přípravu občerstvení nejen při akcích Osadního výboru a Klubu důchodců. O tom svědčí slova chvály pořadatelů soukromé silvestrovské oslavy, kteří měli možnost výhody nové kuchyňky využít.

Připomínáme, že i pro tento rok platí nabídka pronájmu prostor Společenského domu k pořádání soukromých oslav a společenských akcí za přijatelnou cenu 150 Kč/hod.

Kontaktní osoby:

p. Zdenka Svobodová

tel : 599425101, mail : zsvobodova@polanka.ostava.cz

p. Jarmila Klevetová

tel : 604119631, mail : jarmila.klevetova@seznam.cz



JAK JSEM PŘEŽIL KONEC SVĚTA

No, trochu jsem se zarazil, přiznám se. Konec světa? Asi divné, říkám si dále, když mám základní povědomost o úrovni světové techniky i přírodních zákonů. Nějak mi to s tím mayským kalendářem, který nás jako pány tvorstva odepsal a poslal do vesmírné nicoty, neštymovalo.

Asi jim fakt došel kámen, nebo se ten jejich šaman Tašonka Kytkla blbě vyspal a vymlátíl do šutru nějaké zvěsti, kterým rozumí jen on a pak už nikdo, říkám si. Ale červík rej pavý tam furt někde hlodal. Tolik humbuku kolem, ale možná na něm i něco bude. Oni totiž Mayové nebyli sami, kdo předpovídal apokalypsu. Znáte to. Není šprochu...

Rozplyn se v nicotu, ale když už, tak důstojně se svými sousedy, říkám si. Kde jinde v Polance, než v debatních klubech. Jsou přístupné každému. Místa restaurace povadlých sil. Jedna, druhá, třetí, všichni je známe. Kuk do výčepu, kde poklímává tradiční sestava dvou, tři unavených a obsluha luští křížovku.

Copak neví, že se na ně řítí katastrofa? Zavádím řeč na zánik planety a poslední hodiny žití. „Konec světa? A to vymyslel který blbec,“ slyším a další věta patří do TV po dvaadvacáté hodině. Bez komentáře.

Sdělovací prostředky nás už řadu dní masírovaly teoriemi odborníků, kteří nedělali nic jiného, než nás nenechali v poklidu. A výsledkem bylo – co když...

Střed naší obce byl kupodivu jako vymetený. Že by si někdo hloubil na dvoře sklep v naději, že se zachrání před útokem nějakých neznámých tvorů a jejich zbraní? Či smrtících virů působících ve zlomku sekundy? Pomůžu si? Teď už těžko. I sedl jsem si na lavičku v parku pod kostelem Svaté Anny a v duchu probíral svůj život. Hlavně komu jsem ublížil, ať nejdu do očekávaného ráje s nějakým škraloupem. No, nějaký by se našel, ale bude vůbec nějaký ráj?

„Co blběš, vole,“ oslovil mne s pochopením soused Zdeněk, když jsem mu nastínil svoji smutnou teorii.

„Baby pečou cukroví na vánoce a chlapi se starají o přísun materiálu. A ty tady meleš blbosti. Mám tu asi tři kapry přes dvě kila,“ mrkl na mne, když s sebou v igelitce občas mlátili vánoční oběti tak akorát. „Mám co dělat, musím kuchat a škrábat. A cos říkal? Konec světa? Tak to abych se na jejich čištění snad vykašlal, ne? A co nás vlastně má

zavraždit? Jo, nikdo neví. Tak fajn. Zítra na tiskovce, musím jít vraždit ryby.“ Chudák, neví, co ho čeká, říkám si. A mne? Blíží se magické číslo.

21. 12. 2012, dvanáct hodin, čili poledne, je právě teď!

Vlastně ne, ještě chvíli. Podle odborníků, kteří s tímhle zaručeným výkladem přišli a asi se tím dobře živí, měla katastrofa přijít jedenáct minut po dvanácté...

Zase nic. Země se nezachvěla, žádného mimozemšťana jsem neviděl, ať jsem čučel na všechny strany. Fakt kde nic tu nic, jen jeden kopec byl mezi stromy vidět. Naše asi nesmrtelná hromada hlušiny „Naši pís-kovně“. Pravdou ale je, že jsem byl zklamaný. V parčíku pod chrámem božím jsem čekal alespoň nějaké upozornění na tu hrůzu, která přijde. Třeba jak zvony bijí na poplach. Nic.

Sousedí na zastávce naproti kinu čekali na autobus. Asi jim na životě nezáleží. Sakra pevné nervy, říkám si. Nebo jsou normální a nenechali se vytočit názory od do svých někdy prazvláštních teorií zahleděných potrhliků? A zvony pořád mlčely, neboť další bimbam bylo až v jednu. I řekl jsem si, že ještě neumřu a začal jsem od základu korigovat odpuštění, která jsem v očekávání konce pokorně udělal. Já vám dám, potvory, všechno vám spočítám! Začala mi být zima. Na obloze se honily mraky a dostal jsem hlad.

Víte co? Vykašleme se na mayský kalendář. Do našich podmínek určitě nepasuje a ty jejich rituální oběti. Dejte pokoj... Ale připomeňme si, co je nám určitě bližší. V tento den nás nečekala žádná katastrofa, ale našimi předky dlouho očekávaný první zimní den, tedy slunovrat, kdy se náš životodárný žlutý kotouč začíná vracet na své pouti a dává svými paprsky najevo, že brzy bude tepleji a příroda nás plnou náručí odmění, když jí nebudeme moc zlobit. A tak tomu snad bude pořád, alespoň měřeno naším věkem, pokud zase nějaký chytrolog nevystrachá další údajně tikající bombu.

Ono jich je totiž v současnosti dost a nejsou jenom o přírodě. Pitomosti dělá pouze člověk. A když to přepískne, tak si to dříve nebo později slízne. Jistá věc.

Mgr. František Huml

BUDOU V POLANCE PAMĚTNÍ LÍPY?

Když jsem shromažďoval podklady pro svůj příspěvek o T.G.M. v Jistebníku, Polance, Staré Vsi n.O., Košatce, Staré Bělé a v Proskovicích (POODŘÍ 2012/1), získal jsem mj. od váženého přítele Jaroslava Krále i tuto informaci z polanské kroniky: „*Pomník TGM byl odhalen 24. května 1935 ...Plánovalo se rovněž zasazení dvou lip v pozadí pomníku – Švehlovy a Habrmanovy, ale toto se neuskutečnilo*“.

Uvedená jména a především osobnosti českého a československého politického života – Antonín Švehla a Gustav Habrman si vysazení lip jako projev úcty a zvěčnění jejich památky zaslouží i dnes. V roce 2013 bude ideální příležitost k nápravě toho, co se v r. 1935 nestalo. Dovolím si proto stručně zopakovat několik faktů o těchto mužích. A ta fakta jsou dobrými důvody vysadit lípy i po osmdesáti osmi letech. Není pozdě!



Antonín Švehla se narodil 15. dubna 1873 v Hostivaři jako syn statkáře. Vedle práce sedláka a mlynáře se od mládí věnoval i veřejnému životu. Byl sokolem, zpěvákem, ochotníkem a agráříkem. V r. 1908 byl zvolen poslancem zemského sněmu za Českou stranu agrární. V době 1. světové války pracoval pro Mafi a 13. července 1918 se stal místopředsedou Národního výboru. A pak s „*muži 28. října*“ – A. Rašínem, F. Soukupem, J. Stříbrným a V. Šrobářem vyhlásili Republiku Československou. Následovaly další funkce v těžkém období „*budovaní státu*“. Byl ministrem vnitra a 3x (!) předsedou vlády. A taky předsedou Republikánské strany-agráříků. Z literatury



a z dobového tisku i ze vzpomínek členů rodiny vím, že to byl člověk uctíváný a vážený. Prosazoval pozemkovou reformu, byl blízkým spolupracovníkem prezidenta Masaryka, měl úctu k půdě a k těm, kdo na ni pracují. Propagoval družstevnictví a napomáhal souvisejícím oborům, chránil selský stav a podporoval společenský život. Zemřel 12. prosince 1933. Ve Staré Bělé byly v r. 1936 odhaleny sochy Masaryka a Švehly. Zcela jistě i za přítomnosti hostů ze sousední Polanky. Tyto sochy jako symboly státnosti, svobody a demokracie byly v r. 1940 starobělskými vlastenci tajně sejmuty, ukryty a tak zachráněny před nacisty. Pro okupanty byly nepřijatelné. A socha Antonína Švehly tam zpátky není dosud!

Gustav Habrman se narodil v České Třebové 24. ledna 1864. Vyučil se soustružníkem a řezbářem. Řadu let byl novinářem v USA, kde se i vzdělával. Za ČSSD byl poslancem v říšské radě (1907-1918) a ve výše uvedeném Národním výboru zastupoval sociální demokracii. V roce 1920 byl zvolen poslancem Národního shromáždění, senátorem byl zvolen v letech 1925 i 1929. Zastával i další funkce – byl ministrem školství a národní osvěty (1918-1920) a ministrem sociální péče v letech 1921-1925. Jedním z nejzávažnějších přínosů Habrmanovy činnosti v ministerské funkci je formování zásad čes. školství. Někdy je první republika nazývána „*dobou budování Masarykových škol*“ a charakterizována špičkovou úrovní vzdělanosti. Tady byl Habrmanův podíl obrovský. Stejně si vedl

i v sociální oblasti přes všechny problémy této i pozdější doby, kterou si rozhodně nejde idealizovat. Gustav Habrman zemřel 22. března 1932.

Záměry polanských agrárníků i sociálních demokratů v r. 1935, tj. zvěčnit vysazením pamětních lip oba politiky se i dnes zdají jako správné. Občanské sdružení Společnost Antonína Švehly vyhlásila rok 2013 **Rokem Antonína Švehly** (140 roků od narození, 80 roků od smrti). Vysazení Švehlovy a Habrmanovy lípy nebo lip v Polance by znamenalo napravit to, co se dosud vůči těmto oběma osobnostem nestalo.

Lípy nejsou a nemusí být pouhými krajinnými prvky nebo součástí životního prostředí. Mohou být i symboly, kterými si připomeneme, že „*vlastenecké city, poctivost, pracovitost, úcta k člověku, demokracie ani společné věci*“ nejsou žádnými prázdnými slůvky. Se vši vážností se proto na současné polanské občany a následovníky obracím s výzvou, aby v roce 2013 takové lípy vysadili. Jako poučení z minulosti i jako povzbuzení do časů, které přijdou.

Karel Sýkora, Ostrava-Proskovice

STAROSTOVA PÁLKA JIŽ PODESÁTÉ

10. ročník turnaje o starostovu pátku ukázal, že stolní tenis v Polance patří mezi oblíbené sporty a vědí o tom také v dalších částech Ostravy. Začátkem prosince přijelo do herny TJ Sokol Polanka 25 hráčů z Nové Bělé, Zábřehu, Proskovic, Vřesiny a Kopřivnice, samozřejmě nechyběli také mladí hráči z Polanky. Turnaj zahájil starosta obce Pavel Bochnia, který hráčům přinesl ceny a medaile, aby bylo od začátku zřejmé, o co se hraje. Cenu za první místo v kategorii starších žáků si odvezl do Vřesiny Dalibor Velký. Cena za první místo v kategorii mladších žáků však zůstává v Polance, protože ji získala Zuzana Sekerová.



Výsledky

Starší žáci:

1. Dalibor Velký (Vřesina)
2. Michal Zich (Kopřivnice)
3. Petr Adamec (Polanka)

(pořadí na fotografii zleva: Petr Adamec, Dalibor Velký, Michal Zich)



Mladší žáci:

1. Zuzana Sekerová (Polanka)
2. Lukáš Kunz (Proskovice)
3. Jindřich Šlachta (Polanka)

(pořadí na fotografii zleva: Jindřich Šlachta, Zuzana Sekerová, Lukáš Kunz)

HÁZENKÁŘI ZAHÁJILI ZIMNÍ PŘÍPRAVU

Jarní část sezóny se milovými kroky blíží, a proto se házenkářské celky mužů a dorostu vypravily shodit přebytečnou váhu po svátcích a nabrat fyzickou kondici do Jeseníků. Ve velmi známém prostředí sportotelu Kurzovní se obě mužstva zaměřovala především na vytrvalost, ale také ji kombinovala s kondičními a posilujícími cvičeními. K regeneraci posloužil komfortně vybavený wellness, kde mimo masážní vířivku byly k dispozici i 2 druhy sauny.

Nyní příprava pokračuje tréninkovými jednotkami ve sportovní hale, kdy se pozvolna přechází do části herní, poněvadž na sklonku února jsou na programu přípravná utkání. Muži jedou první únorový víkend na 2 denní turnaj do slovenského Pezinoku, kde poměří síly s kvalitními slovenskými celky. Přípravná utkání dorostu jsou zatím v jednání, i oni však absolvují minimálně jeden turnaj a také pár zápasů v rámci tréninkových jednotek.

V jarní části sezóny bude potřeba kvalitní přípravu zúročit, dorostenci budou usilovat o setrvání v nejvyšší lize, muži naopak na opačném pólu tabulky 2.ligy udělají maximum proto, abychoť se příští rok mohli těšit na ligu první, což je druhá nejvyšší soutěž v republice.

Ani letos nezůstanou příznivci kulturní zábavy ochuzeni o již tradiční ples „Pochování basy“, který polanečtí házenkáři (letos v čele s ostřílenou kapelou Rezon) opět pilně připravují. Tímto Vás na tento tradiční ples srdečně zveme. Vstupenky si můžete objednat na tel. číslo 604 897 722.

Zveme Vás samozřejmě nejen na tuto kulturní akci, ale rovněž i na jarní část házenkářských bojů a doufáme, že si cestu do sportovní haly najde přinejmenším stejně hojný počet fanoušků jako na podzim. Rozpis utkání a aktuální informace naleznete na našich internetových stránkách www.hazena-polanka.cz

Za Polanecké házenkáře
Přemek Fukala



PROGRAM KINA RETROSTAR NA ÚNOR 2013

retrostar
kino polanka
www.retro-star.cz

Úterý 05.02.

Druhá šance

nevhodný do 12. let

Po patnáctiletém manželství se Ben a Kattie Jordanovi ocitají před osudovým rozhodnutím. Zdá se, že láska je pryč a každodenní hádky nedávají žádnou naději do budoucna. K rozhodnutí jak chtějí využít toho, že jejich děti, dvanáctiletý syn Josh a desetiletá dcera Erin, odjíždějí na prázdninový letní tábor. Ben, který je spisovatelem, se odstěhuje a pronajme si nový byt, Kattie, která se živí psaním křížovek, se v kursu vaření seznámí se sympatickým rozvedeným zubařem...

Začátek v 19 hodin

(délka 95 min., vstupné 80,- Kč)

Čtvrtek 07.02.

Kuře na švestkách

mládeži přístupno

Hlavním hrdinou romantického příběhu o osudové lásce je Nasser Ali Khan (Mathieu Amalric), nejslavnější houslový virtuóz své doby. Ten si jednoho dne zničí své skvělé housle, a protože žádné další, se kterými by byl skutečně spokojený, nemůže najít, rozhodne se, že se odevzdá smrti. Ulehá do postele a vzpomíná na svůj mnohdy legrační osud a vztahy a sní a představuje si budoucnost.

Začátek v 19 hodin

(délka 93 min., vstupné 70,- Kč)

Úterý 12.02.

Norman a duchové

mládeži přístupno

Kdo zachrání malé ospalé městečko, když ho přepadne horda zombiků? Neohrožený hrdina se jmenuje Norman. Je mu jedenáct, ujíždí na horrech a rád si povídá s mrtvou babičkou. Norman má totiž jednu zvláštní schopnost, řekněme šestý smysl. Vidí duchy a umí se s nimi na leccems dohodnout. To se v aktuální, velmi překerní situaci může náramně hodit. Než se ale Norman postaví do čela místního odboje proti živým mrtvým, bude muset leccos skousnout, což se stává většině dětí s nálepkou podivína a mimořádnými schopnostmi...

Začátek v 19 hodin

(délka 93 min., vstupné 70,- Kč)

Neděle 17.02.

Deník malého poseroutky

mládeži přístupno

Začátek v 10 hod.

(délka 94 min., vstupné 40,- Kč)

Úterý 19.02

Co kdybychom žili společně

mládeži přístupno

Annie, Jean, Claude, Albert a Jeanne jsou nerozlučnými přáteli více než čtyřicet let. Když jim

paměť i srdce začínají pomalu vypovídat službu a na obzoru je přízrak domova důchodců, vzeprou se a rozhodnou se žít společně. Nápad je to přinejmenším bláznivý. Avšak i přesto, že občasné neshody probouzí staré a zasunuté vzpomínky, začíná se tu nádherné dobrodružství – společný život v komunitě. V sedmdesáti pěti letech!

Začátek v 19 hodin

(délka 96 min., vstupné 80,- Kč)

**Pro seniory uvádíme v 17 hod.
za sníženou cenu**

Úterý 26.02.

Let's Dance: Revolution

mládeži přístupno

Mladá tanečnice Emily přijíždí do Miami s velkým snem tančit na profesionální úrovni. Na jedné plážové party se seznámí se Seanem a protančí s ním celou noc. Sean vede kontroverzní pouliční taneční hnutí MOB, které se drze dere vpřed a tančí na nejrůznějších místech ve městě a také v netradičních prostorách jako jsou muzeum nebo banka. Občas si vyberou rušnou křižovatku. Prostě to rozbálí všude, kde vzbudí pořádný rozruch. Tancem provokují běžné kolemdoucí a strhávají na sebe i pozornost médií. Jejich hlavním cílem, je způsobit co největší šok a být pořádně vidět i slyšet...

Začátek v 19 hodin

(délka 93 min., vstupné 80,- Kč)

Připravujeme:

05.03. Asterix a Obelix ve službách jejího Veličenstva

12.03. Kozí příběh se sýrem

19.03. Zdeněk Izer v Retrostaru

ČERTOVSKE DOVÁDĚNÍ v jesličkách. Dne 5.12.2012 nás v jesličkách navštívil čert. Děti tak mohly celé dopoledne dovádět a soutěžit s čertem, který nakonec dětem rozdál čertovskou nadílku. Velice příjemné bylo také předvánoční posezení s rodiči u vánočního stromečku, zpívaly se koledy u klavíru, rozdávaly se dárky, které dětem přinesl Ježíšek. Každý si domů mohl odnést kousek vánočního kouzla, v tom uspěchaném předvánočním čase. I v letošním roce se děti těší na spoustu zajímavých akcí, jako bude maškarní karneval, vítání jara, dětský den a spousta dalšího. Každou středu máme v jesličkách opět výtvarné dílničky pro děti a jejich maminky. Společně vyrobíme spoustu originálních obrázků, loutek, masek, hraček a skládaček. Tak neseďte s dětmi v zimě doma u televize a přijďte mezi nás a rozvíjejte společně s námi dovednosti svých dětí. Těšíme se na všechny nové kamarády. Také bych touto cestou chtěla moc poděkovat našemu sponzorovi firmě Hamé, zastoupené paní Ivetou Szczurkovou za vynikající spolupráci.

Magdaléna Lužná

Retrostar - kino Polanka

uvádí

Turné 4 můstků

ZDENĚK

izer

SARKA

vaňková

Úterý 19.3. 2013

310 Kč 17 a 19:30 hodin

Předprodej od 10.12. : Občerstvení U Friedlů

tel: 603 981 429, 724 048 192, mail: retrostar@email.cz

www.retro-star.cz

 **www.levneELEKTRO.cz**
RADOST Z NÁKUPŮ

sleva 48%

**malý pomocník pro velké
usnadnění vašeho života**

Šetrně suší prádlo, usnadňuje žehlení, šetří energii
a vytápí. Původní cena 2990 Kč

**Cena:
1599 Kč**

**levio
DryAir**

**ANTIALERGENNÍ
SUSÍČKA PRÁDLA**



Objednejte z pohodlí domova na www.levneelektro.cz
s možností osobního vyzvednutí v Klimkovicích nebo si nechejte
dopravit až domů jen za 129,-Kč

Náměstí 69, 742 83 Klimkovice, tel. +420 774 400 492, PO - SO 7⁰⁰ - 15⁰⁰

Dům ATLAS nabízí:

1. května 297, Polanka nad Odrou

Každý pátek a sobotu

ČERSTVÉ ZÁKUSKY

Drogerie: Slunečnice, lojové koule.
Krmiva pro nosnice, králíky, psy, kočky.
Konzervy od 17,- Kč.

SUBIO - BIO enzymatické přípravky
na žumpy, septiky, jezírka, komposty...

Květiny: Cibule sazečka, zeminy,
hlízy begónií, travní směsi, hnojiva.
Semena.

telefon:

květiny - 774 724 062

drogerie - 774 724 063

KAMENSTAV®

INTERIÉRY
TEL.: 739 631 259

KAMENICTVÍ
TEL.: 604 591 771

MOŽNOST FINANCOVÁNÍ NA SPLÁTKY

**Rekonstrukce koupelen
Kuchyně na míru
Stavební práce na klíč**

**Pomníková výroba
Náhrobní doplňky
Krbové portály
Obklady, dlažby
Parapety**



INDIVIDUÁLNÍ SLEVY 5 - 20 %
WWW.KAMENSTAV.CZ
Vřesinská 125/93 - Ostrava-Poruba



**Kominické práce dle vyhlášky 91/2010 Sb.
bude provádět místní kominík
pan Chlebovský Jaroslav t.č. 604 759 639**



PLOTY, GARÁŽOVÁ VRATA, THUJE, OKRASNÉ DŘEVINY

Garážová vrata od 9.999 Kč

VÝKLOPNÁ - DVOUKŘÍDLÁ - SEKČNÍ
Typizovaná i na míru, s el. pohonem nebo manuální.

PLOTY:

Poplastovaná nebo pozinkovaná pletiva, svařovaná pletiva, kované ploty, průmyslové, mobilní. Branky a brány. Stínící tkanina.

THUJE NA ŽIVÝ PLOT

a další okrasné dřeviny – sazenice od 10 Kč/kus.

Doprava po celé ČR. Při nákupu nad 7000,- Kč ZDARMA.

www.KANCLIR.cz - tel: 722 550 000

KOSMETIKA ALENA

VÁS SRDEČNĚ ZVE

NA OŠETŘENÍ A MASÁŽE PLETI

PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS

LIPOSUKCI ULTRAZVUKEM



ul. K Lípě 1230

Polanka nad Odrou, Janová

tel. 724 276 534

www.kosmetika-alena.cz

SATELITNÍ A ANTÉNNÍ TECHNIKA

MONTÁŽ SERVIS PRODEJ

Tel.: **774 719 909**

Radek Besta
Ostrava – Polanka



www.ovasat.cz

info@ovasat.cz



Dle požadavků provádím
veškerá ochranná preventivní očkování
u domácích zvířat.

Zajišťuji zejména očkování psů proti psince,
parviroze, vzteklině

a králíků proti myxomatóze a moru.

U všech druhů chovaných zvířat provádím
rovněž průběžnou léčebnou

činnost, jakož i předepsaná veterinární
osvědčení pro přesun a k jatečným účelům.

Objednávky hlase, prosím, celodenně
na tel.: 591 136 723 nebo mob.: 603 769 130.

MVDr. Pavel Trubač

KOMINICTVÍ RADOVAN

Nabízím Vám:

Radovan Polakovič

Tel: 605 379 799

- ☐ **Pravidelnou kontrolu spalinových cest** E-mail: kominictviradovan@seznam.cz
- ☐ **Čištění komínů a kouřovodů**
- ☐ **Vložkování komínů**
- ☐ **Opravy komínů a veškeré další kominické práce**



UZÁVĚRKA DALŠÍHO ČÍSLA ZPRAVODAJE BUDE 10.3. 2013



POLANSKÝ ZPRAVODAJ • Vydává městský obvod Polanka nad Odrou ve spolupráci se Šmíra-Print s.r.o., e-mail: tisk@smira-print.cz • Vychází jako občasník pod ev. č. MK ČR E 15249 • Redakční rada: Ing. Jan Rádisch, Radomír Zacios, Mgr. Jarmila Stillerová • Příspěvky můžete zasílat na e-mail: zpravodaj@polanka.cz. Preferujete-li tištěnou formu nebo chcete inzerovat, doručte příspěvky na adresu ÚMOB Polanka n. O., I. května 1, 725 25 Ostrava-Polanka, tel: 599 425 101. Kontaktní údaje pro zadávání inzerce: Bc. Leona Kalužová, e-mail: lkalužova@polanka.ostrava.cz, tel: 599 425 104 Inzerce je úplatná dle rozsahu zpracování. • Tisk: Grafico, Opava